ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

Сямженского муниципального  района

РЕШЕНИЕ

от 30.06.2015 г. № 319

О ведении реестра муниципального
имущества

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития РФ
№ 424 от 30.08.2011 «Об утверждении Порядка ведения органами местного
самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом Сямженского
муниципального района Вологодской области, Положением об управлении и
распоряжении имуществом, находящимся в собственности Сямженского
муниципального района, Представительное Собрание района РЕШИЛО:

1. Определить органом местного самоуправления, уполномоченного на
ведение органами местного самоуправления реестров муниципального
имущества, в том числе внесение сведений об имуществе в реестры,
предоставление информации из реестров, составе информации о
муниципальном имуществе, принадлежащем на вещном праве или в силу
закона органам местного самоуправления, муниципальным учреждениям,
муниципальным унитарным предприятиям, иным лицам (правообладателям) и
подлежащему учету в реестрах, Администрацию Сямженского муниципального
района.

2. Установить, что объектами учета в реестре является находящееся в
муниципальной собственности движимое имущество либо иное не относящееся
к недвижимости имущество, стоимость которого превышает 3 000 (три тысячи)
рублей.

3. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания
района от 24.02.2009 № 103 «О реестре собственности Сямженского
муниципального района».
       4. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня его
опубликования в газете «Восход» и подлежит размещению на официальном
сайте администрации Сямженского муниципального района www.сямженский-
район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Сямженского
муниципального района                                          А. Б. Фролов

Председатель Представительного Собрания
Сямженского муниципального района                                                Н. П. Борский